
SÁBADO E DOMINGO, 10 E 11 DE MAIO DE 2025
Edição 11.493Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2025
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS CONFECCIONADOS EM MDF SOB MEDIDA 
PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIA ALEGRETTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO PROJETO MOBILIÁRIO E MEMORIAIS DESCRITIVOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 22/05/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90016/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                 Santa Helena - PR, 05/05/2025

DANIEL REMONTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO - UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2025
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
NATUREZA CONTINUADA DE ATIVIDADE MEIO COMUNS DO MUNICÍPIO DE SANTA 
HELENA-PR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Retifica-se: 
I. Fica suprimido o subitem “g.1” do Edital;
II. Ficam inclusos os itens 22.3.30 e 22.5.29 no edital;
III. Fica retificado o Anexo II do Edital conforme Planilhas de custos.
Reabertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do 
Compras.Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 27/05/2025 às 08h00min e será conduzida pelo 
Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
91009/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                  Santa Helena - PR, 08 de maio de 2025.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2025
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Fechado/Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR MEIO DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS.
Retificação: Ficam retificados os Anexos II e IV e itens 1.1 e 1.1.1 do Edital, havendo inclusão e 
renumeração dos itens do Termo de Referência.
Reabertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no auditório do Paço Municipal 
situado a Rua Paraguai, 1401, no dia 22/05/2024 às 14h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique se,                                                                    

Santa Helena - PR, 09/05/2025.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

IVANETE APARECIDA WEISS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 010/2025
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SEREM UTILIZADOS NO VEÍCULO KIA SPORTAGE E 
NOS TRATORES AGRICOLAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 15/05/2025 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.010.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                   Santa Helena - PR, 05/05/2025.

RODRIGO FARINA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES


		2025-05-09T18:44:15-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




